[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        12.12.2014
                                                          № 2590                  г. Вятские Поляны

О внесении изменений и дополнений в положение

о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на  территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.03.2014 № 33-ФЗ, от 04.06.2014 № 152-ФЗ, от 28.06.2014 № 200-ФЗ, от 21.07.2014 № 217-ФЗ, от 14.10.2014 № 307-ФЗ, Закона Кировской области от 01.07.2014 № 428-ЗО, от 07.10.2014 № 458-ЗО, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, административным регламентом исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 28.07.2014 № 1507, положением о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2014 № 1451, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденное постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2014 № 1451 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник», разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и юридическим вопросам Батакова П.Б.

Глава администрации города
                        А.Д. Клюкин

______________________________________________________________

                                                             Приложение

                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                              постановление администрации

                                                            города Вятские Поляны

                                                            Кировской области

                                                            от 12.12.2014 № 2590
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденное постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2014 № 1451

1. Пункт 6.1 положения после слов «размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» дополнить словами «, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.».

2. Пункт 6.1 положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.».

3.Пункт 6.3 положения после слов «соблюдения обязательных требований» дополнить словами «, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав изменений обязательным требованиям.».

4.Пункт 10.2 положения:

после слов «расположенные на ней многоквартирные дома,», дополнить словами «наемные дома социального использования,»;

после слов «расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю;» дополнить пунктом «проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и  договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного кодекса Российской Федерации, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования;».

5.Пункт 11 положения дополнить абзацем следующего содержания:

«; о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации.».

___________